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TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHOA NGOẠI NGỮ

Số:   96 /KH-KNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Khoa năm học 2023 - 2024  

Căn cứ thông báo Thực hiện Kế hoạch số 1174/KH-DCT ngày 08 tháng 12 năm 
2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Công Thương TP. Hồ Chí Minh về việc Tổ chức 
Cuộc thi Sinh viên nghiên cứu khoa học của Trường Đại học Công Thương Thành phố 
Hồ Chí Minh năm học 2023-2024; 

Khoa Ngoại ngữ xây dựng kế hoạch Tổ chức cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa 
học cấp Khoa năm học 2023 - 2024  như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Khuyến khích sinh viên sáng tạo và áp dụng kiến thức vào nghiên cứu khoa học, 
đặc biệt trong lĩnh vực ngôn ngữ và văn hóa.

- Nâng cao năng lực nghiên cứu và phân tích ngôn ngữ, văn hóa Anh và Trung 
Quốc.

- Tạo cơ hội để sinh viên thể hiện khả năng nghiên cứu độc lập và làm việc nhóm.

1.2. Yêu cầu

- Các đề tài nghiên cứu phải có tính sáng tạo, phù hợp với xu hướng hiện đại và có 
ứng dụng thực tiễn.

- Sinh viên cần chứng minh khả năng phân tích, tổng hợp thông tin và đề xuất giải 
pháp sáng tạo.

- Các dự án nên phản ánh sự hiểu biết sâu sắc về văn hóa, ngôn ngữ và xã hội của cả 
hai ngôn ngữ.

2. NỘI DUNG 

- Đối tượng: 

+ Thí sinh bắt buộc: 1-2 sinh viên thực hiện Khóa luận có điểm cao nhất/ giáo viên 
hướng dẫn; 
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+ Thí sinh tự do: Sinh viên đang theo học các khóa 11, 12, 13, 14 ngành Ngôn Ngữ 
Anh và Ngôn Ngữ Trung Quốc tại Khoa Ngoại Ngữ và các ngành khác thuộc các 
khoa đào tạo khác tại Trường Đại học Công Thương TP.HCM, nếu có hướng 
nghiên cứu liên ngành liên quan đến lĩnh vực ngôn ngữ và văn hóa; 

- Thời gian: Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 20/4/2024.

- Địa điểm: Khoa Ngoại ngữ, Trường Đại học Công Thương TP.HCM.

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Ban tổ chức cuộc thi:

1. TS. Trần Tín Nghị - Trưởng ban

2. ThS. Phạm Ngọc Sơn – Phó trưởng ban

3. ThS. Nguyễn Văn Đạt – Ủy viên

4. ThS. Nguyễn Thị Ngọc Trân - Ủy viên

5. TS. Võ Thị Quỳnh Trang – Ủy viên

3.2. Phân công công việc và thời gian thực hiện: 

TT Nội dung công việc Thời gian thực 
hiện

Chủ thể thực hiện 
công việc

1 Lập kế hoạch và dự trù kinh phí tổ chức 
cuộc thi

Trước ngày 
12/12/2023

TS. Trần Tín Nghị

2 Thông qua kế hoạch và dự trù kinh phí tổ 
chức cuộc thi

Trước ngày 
15/12/2023

Ban tổ chức

3 Nộp kế hoạch và dự trù kinh phí tổ chức 
cuộc thi

Trước 16h30 
ngày 
20/12/2023

Cô Nguyễn Thị 
Thu Hà

4 Thông báo thông tin tổ chức cuộc thi NCKH 
của sinh viên khoa Ngoại ngữ 

Từ 20/12/2023 
đến 31/12/2023

- Ban tổ chức;
- Giảng viên;
- CVHT;
- BCS-BCH các 
lớp.

5 Sinh viên Nộp hồ sơ đăng ký đề tài dự thi 
cuộc thi NCKH của Khoa Ngoại ngữ vào 
link sau: 
https://forms.gle/obgVf1wGKUWWYKDG9

Từ 01/01/2024 
đến  05/01/2024

- Sinh viên; 
- Nhóm sinh 
viên. 
Lưu ý: Chưa cần 
phần Nội dung 

https://forms.gle/obgVf1wGKUWWYKDG9
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Sinh viên tải biểu mẫu tại: của Mẫu số 3. 

6 Thành lập Hội đồng xét chọn đề tài Từ 10/01/2024 
đến 15/01/2024

Ban tổ chức

7 Nhóm sinh viên thực hiện đề tài Từ 15/01/2024 
đến 05/3/2024

Sinh viên

8 Thành lập Hội đồng và Tổ chức đánh giá đề 
tài

Từ 06/3/2024 
đến 20/3/2024

Trưởng ban tổ 
chức

9 Báo cáo kết quả cuộc thi cấp Khoa và hoàn 
thiện hồ sơ

Trước ngày 
15/4/2024

ThS. Phạm Ngọc 
Sơn
Cô Nguyễn Thị 
Thu Hà

10 Nộp hồ sơ tham dự cuộc thi Sinh viên 
NCKH cấp Trường

Trước 16g30 
ngày 20/4/2024

ThS. Phạm Ngọc 
Sơn
Cô Nguyễn Thị 
Thu Hà

4. KINH PHÍ TỔ CHỨC (Theo Bản dự trù kinh phí đính kèm)

Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức Tổ chức cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa 

học cấp Khoa năm học 2023 – 2024. Đề nghị tất cả giảng viên, sinh viên Khoa Ngoại ngữ 

nghiêm túc thực hiện./.

TRƯỞNG KHOA

TS. Trần Tín Nghị 

Nơi nhận:
- Phòng KHCN (để phối hợp);
- Giảng viên, sinh viên (để thực hiện);
- Lưu VPK. 
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